議事録(27-02)

平成 27 年度第２回国立大学法人静岡大学長選考会議議事録

日 時 平成２７年６月１日（月）１３時２９分～１４時５７分

場 所 事務局４階学長応接室

出席者 伊藤、岡部、塩田、杉田、酒井、塩尻、佐古、糠谷の各委員

陪席者 石井理事（教育・附属学校園担当）

鈴木監事

前田事務局長、殿崎総務部長

Ⅰ 議事録の承認

平成 27 年度第１回国立大学法人静岡大学長選考会議（平成 27 年 4 月 24 日）

議事録（案）を原案どおり承認した。

Ⅱ 審議事項

 １ 学長選考基準について

議長から、次期学長選考に向けた学長選考基準策定の検討にあたり、本会

議に石井理事に陪席願うことの提案があり、了承された。

引き続き石井理事から、主として本学の教育面における学長の役割につい

て、過去に囚われない地域の人材育成、大学院を中心とした他大学との連携、

教育現場を踏まえた目標の設定と決断、グローバル化と英語教育、メッセー

ジ力など、教育に係る社会情勢を交え、今後の本学が進むべき方向性と課題

等について考えが述べられ、委員との意見交換を行った。

次いで事務局（白柳総務課副課長：以下略）から、学長選考基準について、

資料１に基づき説明があり、意見交換を行い、次回会議において継続して検

討することとした。

Ⅲ 報告事項

 １ 内部規則等の総点検・見直し結果の調査について

事務局から、文部科学省から依頼のあった標記調査の回答内容について、

資料２により報告があった。

Ⅳ その他

  次回会議は、６月２６日（金）１６時〔経営協議会終了後〕から開催するこ

ととした。

以 上